ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE ~~~ - ..
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
RIACHINHO -VÃRZEAALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

~ CEP: 63540-000 (88) 9 962.5-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 213/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Solicita Informações

Várzea Alegre, 19 de Agosto de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento a senhora FÁBIA PEREIRA DA SILVA

OLIVEIRA, Secretária de Educação de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Que sejam enviadas informações sobre a venda de fardamentos escolares na

Escola José Primo de Morais. Segundo pais de alunos, os fardamentos chegam a custar

quase 70 reais por estudante.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas

de elevada consideração.

Documento assinado digitalmente

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS
Ct'· 11-r-·,l_~;,'_!1~'('I \ .. D . .: ·,tLJ• \•'~ -~ ....

1.1~.m~t~~-OJJ:JX
- ---·-- --·-----"'--'- - --- --

• -=-tJ __ ::;·rt ·1.1 ,~· ... ~:. _ ..... *, ' ... •
r.. ~·. . ~-